
1 
 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
———— 

Βαθμός Ασφαλείας :                         
Να διατηρηθεί μέχρι :                                                                                                          
Βαθμός Προτεραιότητας :                    

 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Β' Πανελλαδικών Εξετάσεων Επαγγελματικών 

Λυκείων και Ειδικών Κατηγοριών 
—— 

Μαρούσι,  17-05- 2023     
    Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 
         Φ.153/ 54972/Α5 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15122 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες :   Ι. Χριστοφαρεϊζη, Γ. Νταραγιάννης , 
Τηλέφωνο : 210 3442169, 210 3442696 
Email                  :  dode@minedu.gov.gr 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κοιν. : 1. κ. Περιφερειακό Δ/ντή Εκπ/σης 
Θεσσαλίας  

2. κ. Διευθυντή Δ.Ε. Μαγνησίας 
3. κ.κ. Προέδρους Εξεταστικών 

Κέντρων (δια του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης)       

 

 
Θέμα: Συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. Φ.153/46709/Α5/25-04-2023 υ.α με θέμα «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων 
για τις πανελλαδικές εξετάσεις των υποψηφίων ΕΠΑ.Λ. έτους 2023» 
 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 241 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70 
Α’), 

2. τις διατάξεις του ν. 4777/2021 (Α΄ 25) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
3. τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 42 του ν. 4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’), 
4. τις διατάξεις του άρθρου 5 της με αριθ. Φ.151/24463/Β6/9-3-2009 κ.υ.α «Σύσταση ατομικών και συλλογικών 

οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις κατόχων απολυτηρίου ημερησίων και εσπερινών ΕΠΑΛ» (ΦΕΚ 422 
Β΄/2009), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

5. τις διατάξεις της με αριθ. πρωτ. Φ.153/79899/Α5/21-5-2019 (Β΄ 1904 και Β΄ 1940) υ.α. «Πρόσβαση 
αποφοίτων Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του συνολικού αριθμού εισακτέων …. και 
εφεξής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. τη με αριθ. πρωτ. Φ.153/46709/Α5/25-04-2023 υ.α «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για τις πανελλαδικές 
εξετάσεις των υποψηφίων ΕΠΑ.Λ. έτους 2023» 

7. το με αριθμ. πρωτ. Φ.152/30621/Α5/17-3-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων του 
ΥΠΑΙΘ με το οποίο ζητήθηκαν οι εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για τον ορισμό των Εξεταστικών Κέντρων, 

8. τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης, 
9. το με αριθ. πρωτ. 7195/16-05-2023 αίτημα του Διευθυντή Δ.Ε Μαγνησίας, 
10. τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α’). 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΔΖΝ46ΜΤΛΗ-Ρ4Ι



2 
 

Τη συμπλήρωση της με αριθ. πρωτ. Φ.153/46709/Α5/25-04-2023 υ.α με θέμα «Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για τις 
πανελλαδικές εξετάσεις των υποψηφίων ΕΠΑ.Λ. έτους 2023» και ορίζουμε επιπρόσθετα στα Εξεταστικά Κέντρα των 
υποψηφίων των πανελλαδικών εξετάσεων ΕΠΑΛ έτους 2023, αρμοδιότητας της ΠΔΕ Θεσσαλίας, στον νομό 
Μαγνησίας, το ΕΠΑΛ Σκιάθου.   

 

Τα Εξεταστικό Κέντρο ΕΠΑΛ Σκιάθου, θα συνεργαστεί με το πλησιέστερο Εξεταστικό Κέντρο ΓΕΛ, που διαθέτει το 
σύστημα ΣΑΜ. 

 
Κατόπιν της υπογραφής της παρούσας απόφασης, παρακαλούνται ο Προϊστάμενος της Δ.Δ.Ε Μαγνησίας, σε 
συνεργασία με τον Περιφερειακό Δ/ντή Εκπ/σης Θεσσαλίας, να προχωρήσουν στην ανακατανομή των υποψηφίων 
για τα Εξεταστικά Κέντρα ΕΠΑΛ έτους 2023 αρμοδιότητας τους και να ενημερώσουν την Υπηρεσία μας. 

 
 
 

                                                                                                 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 

                                                                                                   ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 
 
 
 
 
 
 
                        
Εσωτερική διανομή:  
1.Γραφείο κ. Υπουργού, 2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Μακρή, 3. Γεν. Γραμ. ΑΒΕΕΑ, 4. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών, 5. Γενική Δ/νση 
Ψηφιακών Συστημάτων, Υποδομών και Εξετάσεων, 6. Διεύθυνση Ηλεκτρονικών και Δικτυακών Συστημάτων, 7. Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Πληροφοριακών Συστημάτων, 8. Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 9. Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού Μ.Π.Δ.Σ., 10.Δ/νση 
Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων-Τμήμα Β’. 

 

ΑΔΑ: 6ΔΖΝ46ΜΤΛΗ-Ρ4Ι


		2023-05-17T14:33:54+0300
	Athens




